
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 112 Pág. 124Martes, 11 de junio de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, de la Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional, por la que se modifica la Resolución de 8 de octubre de 2023, 
en la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso a la 
condición de personal estatutario fijo de la categoría de Técnico/a en Cuidados Auxiliares 
de Enfermería del Servicio de Salud de Castilla y León.

Mediante Orden SAN/966/2023, de 24 de julio, se convoca proceso selectivo para 
el acceso a la condición de personal estatutario fijo de la categoría de Técnico/a en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería, del Servicio de Salud de Castilla y León. (B.O.C. y L. 
de 2 de agosto).

En la base Séptima de la misma, se establece que el tribunal calificador, titular y 
suplente, así como su sede a efectos de reclamaciones y demás incidencias, se fijará en 
un momento posterior a la convocatoria mediante Resolución de la Dirección General de 
Personal y Desarrollo Profesional.

Como consecuencia de la jubilación de la secretaria suplente, esta Dirección General 
de Personal y Desarrollo Profesional, en virtud de las atribuciones conferidas

RESUELVE:

Modificar la composición del Tribunal calificador nombrado por Resolución de 8 
de octubre de 2023 (B.O.C. y L. de 27 de octubre), para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico/a en Cuidados Auxiliares 
de Enfermería, del Servicio de Salud de Castilla y León, según se indica a continuación:

Dejar sin efecto el siguiente nombramiento:

	 TRIBUNAL SUPLENTE:

	 Secretaria: Dª. Mª de la Concha Nafría Ramos.

CV: BOCYL-D-11062024-6



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 125Martes, 11 de junio de 2024

Nombrar al siguiente miembro:

	 TRIBUNAL SUPLENTE:

	 Secretaria: Dª. Carmen Solla Hernández.

Valladolid, 24 de mayo de 2024.

La Directora General de Personal 
y Desarrollo Profesional,

Fdo.: Sonsoles García Rodríguez

CV: BOCYL-D-11062024-6


		2024-06-11T07:30:17+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




